
13318-+ 
RESOLUCION No.95.1.2.1. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 25713 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Dr. Juan Carlos Arízaga G. 
— INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANJODO 

QUE mediante Resolución No.37.1.3.1.014138 de 31 de agosto 
de 1987, esta Superintendencia ordenó la liquidación de SERVICIOS 
DE — PUBLICIDAD INTEGRAL COMPANIA LIMITADA SERPIN, constituida con 

domicilio en Quito, ante el Notario Tercero del Cantón Quito, el 
13 de abril de 1977 e inscrita en el Registro Mercantil del mismo 
cantón, bado el Xo.349, Tomo 108 el 2 de mayo de 1977; 

JE por Resolución No.95.1.2.1.1293 de 12 de abril de 
1995, se ordenó la cancelación de la inscripción en el Registro 
Mercantil de la campañía mencionada en el considerando anterior, 
en virtud de lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 48 reforma- 
do de la Ley 31, reformatoria a la de Compañias; 

¿Ue el 3 de junio de 1991 se expidió la Resolución No.91.1.2.1.1002 

mediante la cual esta Superintendencia resolvió aprobar la reactiva- 
ción, €l zxmento de Capital, la prórroga de plazo de duración, Y? 
la refoma de estatutos de la compañía “SERVICIOS DE PUBLICIDAD 
INTEGRAL COMPAGIA LIMITADA SERPIN?" EN LIQUIDACION"., Dicho acto jurídico 

fue otorias ate el Notario Vigésimo Tercero del Cantón Quito, 
el 7 de marzo de 1931, e inscrito en el Registro ercant1l del wismo 

cantón, iio al vo ddiA, Toa 122, ei 2 de agosto dae 1991; 

QUE el Director del Departamento Jarbiico de Disolución 
Y Liquidación de Compañias de la Intendencia Jurídica, mediante 
Memorando No.SC.IJ.DJDL.95.939 de 7 de agosto de 1995, hna emitido 

informe favorable para que se dicte la xesolución que deje sin efecto 
la resolución de cancelación No.35.1.2.1.1293 ue 12 de aoril de 
1995, de la comañía SERVICIOS DE PUBLICIOAD INTESRÉAL COMPANIA LIMITADA 
SERPIN? Y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DOEJAR sin efecto la Resolución No.95.1.2.1.1293 
de 12 de abril de 1935, mediante la cual se orcena la cancelación 
de la inscripción en el Registro Mercantil del Cantón Quito, de 
la compañía SERVICIOS DE PUBLICIDAD INTEGRAL COMPAÑIA LIMITADA SERPIA. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR con esta Resolución al representante 
Legal de la nencionada compañia, en la fora prevista en la Ley, 
en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO "PERCERO.- DISPONER que se remita copla de esta Resolución 
a la Dirección General de Rentas del Ministerio de Finanzas, para 
los fines pertinentes, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFTIQUESE.- Rc a i$9y=ce en la Superintendencia de 

Compañías, en Quito, a 

Dr. Juan Preta G. 

.13319-77



  

Bra 

   

 


